1

SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ SƠN HOÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TTYT     Sơn Hoà, ngày 11 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử (EMR) thay thế Hồ sơ Bệnh án giấy

tại Trung tâm y tế Sơn Hoà – Tỉnh Đắk Lắk

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ SƠN HÒA

Căn cứ Luật giao dịch điện tử số 20/2023/QH15 ngày 22/06/2023;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin 67/2006/QH11 ngày 29/06/2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng 86/2015/QH13 ngày 19/11/2015;

Căn cứ Thông tư số 54/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc Ban

hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

Căn cứ Thông tư 13/2025/TT-BYT ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Bộ y tế Vv

Hướng dẫn triển khai hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Văn bản số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày 06 tháng 6 năm 2025 của

Trung tâm thông tin y tế Quốc Gia về Hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần

mềm hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 0132/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk; Đề án số

7008/ĐA-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh về việc thành lập Sở Y tế tỉnh

Đắk Lắk trên cơ sở hợp nhất Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk và Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Kế hoạch triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử tại TTYT Sơn Hoà;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng chuyên môn thẩm định đủ điều kiện triển

khai Bệnh án điện tử tại Trung tâm y tế Sơn Hòa ngày 01 tháng 8 năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng TCHC và Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp

vụ - Điều dưỡng, Trung tâm Y tế Sơn Hoà,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử (EMR) thay thế Hồ sơ bệnh án

giấy tại TTYT Sơn Hoà, cụ thể như sau:

Bắt đầu từ ngày 20/8/2025 sử dụng và lưu trữ Hồ sơ Bệnh án điện tử tại tất

cả các khoa phòng; Sử dụng và lưu trữ Hồ sơ Bệnh án điện tử thay thế cho Hồ sơ

Bệnh án giấy; Lưu trữ và truyền tải hình ảnh y tế thay cho in phim, lưu trữ thông

tin xét nghiệm thay cho việc in giấy và triển khai toàn Trung tâm y tế.

Điều 2. Các khoa lâm sàng, Khoa cận lâm sàng, Khoa Dược TTB-VTYT

thực hiện lưu trữ đầy đủ thông tin Hồ sơ Bệnh án trên phần mềm điện tử.

Phòng Kế hoạch nghiệp vụ - Điều dưỡng thực hiện lưu trữ và kiểm soát Hồ

2

sơ Bệnh án điện tử trên phần mềm cũng như lưu trữ trên bệnh án giấy (Theo Điều

5 của Thông tư 13/2025/TT-BYT do Bộ Y tế ban hành ngày 06/6/2025).

Điều 3. Trưởng phòng TCHC và Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Điều

dưỡng, Tổ CNTT, các khoa, phòng, các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này, Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk(Thay báo cáo);

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Sơn Hoà(Phối hợp);

- Ban Giám đốc TTYT(Chỉ đạo);

- Các khoa, phòng (Thực hiện);
- Lưu: VT, KHNV- ĐD.

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T16:37:03+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Lê Thị Thanh Nhàn<lethithanhnhan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:04:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	TRUNG TÂM Y TẾ<ttytsonhoa.syt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:04:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	TRUNG TÂM Y TẾ<ttytsonhoa.syt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:04:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	TRUNG TÂM Y TẾ<ttytsonhoa.syt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!